[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1870/2018

Ementa: Informações acerca de Processo PMV 22208/2017.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando Processo PMV: 22208/2017, Autorização de Corte de Árvores: 411/2018 pela bióloga Yara de Oliveira Schiavinato, considerando ainda que o local é habitado por espécies variadas da fauna como aves, saguis, ouriços, etc. E o terreno fica ao lado do anel viário, deixando-os a mercê de acidentes, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Quais medidas foram tomadas a fim de proteger essas espécies da fauna?
2- Quantas árvores serão cortadas em sua totalidade?
3- Será feita a compensação ambiental?
4- Na afirmativa quando? Onde?

Valinhos, 01 de outubro de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora